
  

UCHWAŁA NR 8802/24  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 13 MARCA 2024 roku 

w sprawie powołania pana Jacka Skórskiego na stanowisko Prezesa Zarządu 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Kielcach  

Na podstawie art. 400j. ust. 2, 2a i 3 ustawy z dnia 27 kwietnia  2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54), art. 682 § 1 i § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 

Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1 

Powołuje się pana Jacka Skórskiego na stanowisko Prezesa Zarządu Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach z dniem 1 lipca 2024 r. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 8802/24  

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 13 marca 2024 roku 

 

W związku z podjętą uchwałą nr 17/24 z dnia  5 marca 2024 r. w sprawie  wniosku o dokonanie 

zmian w składzie Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Kielcach zachodzi konieczność powołania pana Jacka Skórskiego na stanowisko 

Prezesa Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Kielcach. 

Art. 400j ust. 2 i 2a ustawy Prawo ochrony środowiska reguluje właściwość powołania obsady 

personalnej zarządów wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej.  

W art. 400j ust. 2 tej ustawy uregulowano tryb podstawowy obsady personalnej wojewódzkich 

funduszy normując właściwość do powołania członków zarządu. Właściwym do powołania 

prezesa zarządów wojewódzkich funduszy jest zarząd województwa z ograniczeniem  

tej właściwości przez wprowadzenie przesłanki wniosku rady nadzorczej wojewódzkiego 

funduszu. Zarząd województwa nie ma swobody wyboru obsady personalnej prezesa zarządu 

wojewódzkiego funduszu, a związany jest wnioskiem rady nadzorczej wojewódzkiego 

funduszu. To ograniczenie związania wnioskiem zagwarantowane jest regulacją trybu 

nadzwyczajnego w art. 400j ust. 2a ustawy Prawo ochrony środowiska, który stanowi, że: 

"Jeżeli zarząd województwa w terminie 7 dni od dnia doręczenia wniosku, o którym mowa  

w ust. 2, nie powoła członków zarządu wojewódzkiego funduszu zgodnie z tym wnioskiem, 

powołania członków zarządu wojewódzkiego funduszu dokonuje rada nadzorcza 

wojewódzkiego funduszu". Dla stosowania trybu podstawowego zasadnicze znaczenie  

ma wskazanie zakresu podmiotowego wniosku o powołanie prezesa zarządu wojewódzkiego 

funduszu. Z regulacji art. 400j ust. 2 i 2a ustawy Prawo ochrony środowiska wynika, że wniosek 

obejmuje wyłącznie aspekt podmiotowy obsady personalnej prezesa zarządu wojewódzkiego 

funduszu. W świetle regulacji art. 400j ust. 2 i 3 ustawy Prawo ochrony środowiska wprost 

wynika rozdzielenie regulacji aktu powołania od nawiązania stosunku pracy.  

Zgodnie z art. 400j ust. 3: "Powołanie, o którym mowa w ust. 2 i 2a, stanowi nawiązanie 

stosunku pracy na podstawie powołania w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy".  

W akcie powołania organ właściwy określa datę powołania. 

 


	uchwała nr 8802
	uzasadnienie uchwały nr 8802

